Проект вносится администрацией города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 12.09.2006 № 216 «Об управлении внешнего благоустройства
администрации города Перми»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Устава города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 216 «Об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми», следующие изменения:

1.1. в пункте 1.10 слова «uvb@perm.permregion.ru.» заменить словами «uvb@gorodperm.ru»;
1.2. в разделе 3:

1.2.1. дополнить пункт 3.21 подпунктами 3.2.22, 3.2.32 следующего содержания:
«3.2.22 обеспечение деятельности специализированной службы                        по вопросам похоронного дела города Перми в соответствии с действующим законодательством и правовыми актами города Перми;
3.2.32 обеспечение утверждения стоимости услуг, предусмотренных статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении                   и похоронном деле», в порядке, установленном администрацией города Перми;»;
1.2.2. пункт 3.5.1 изложить в редакции:

«3.5.1. обеспечение выполнения работ по содержанию, строительству, реконструкции, текущему и капитальному ремонту сетей наружного освещения на территории города Перми;»;

1.2.3. дополнить подпунктом 3.5.3 следующего содержания:

«3.5.3 утверждение перечня платных услуг (работ) и цен (тарифов)                   на услуги (работы) по организации освещения улиц города Перми, оказываемые  муниципальными предприятиями.»;

1.3. в абзаце пятом пункта 5.1 слова «, курирующему заместителю главы администрации города» исключить.

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству и муниципальной собственности.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко